
UCHWAŁA NR XIX/152/2013
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie wzniesienia pomnika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się wznieść w Kałuszynie, przy ul. Warszawskiej na działce o nr ew. 4121, pomnik upamiętniający 
Polskich Ułanów walczących podczas II Wojny Światowej. 

§ 2. 

Szczegółowe położenie pomnika o którym mowa w § 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Ewa Wanda Standziak

Id: CC7AE865-53CA-4555-8C84-D1D095E2C4E3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/152/2013 

Rady Miejskiej w Kałuszynie 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

Id: CC7AE865-53CA-4555-8C84-D1D095E2C4E3. Podpisany Strona 1



Id: CC7AE865-53CA-4555-8C84-D1D095E2C4E3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W miesiącu grudniu 2012 r. gościł w Kałuszynie Pan Jan Żyliński, zamieszkały w Londynie, którego ojciec – 
porucznik Andrzej Żyliński, dowodził szarżą 11 pułku ułanów, podczas bitwy o Kałuszyn, która miała miejsce 
w dniu 12 września 1939 r. 

Wystąpił on z inicjatywą uhonorowania bohaterstwa polskich ułanów, poprzez wzniesienie pomnika. Pan 
Żyliński zobowiązał się pokryć w całości koszt jego budowy. 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej, należy podejmowanie 
uchwał w sprawach wznoszenia pomników. 

Id: CC7AE865-53CA-4555-8C84-D1D095E2C4E3. Podpisany Strona 1




